[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

26 февраля 2025 года № 6-17/8з

О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.12.2023
№ 5-3/44з «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан»
(в ред. от 27.08.2024 №5-2/51з)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 12.10.2021 № 511 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан схем размещения нестационарных торговых объектов», решением Совета городского округа г. Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.12.2005 № 2/3з «Об Уставе городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.12.2023 № 5-3/44з следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 после слов «бытовые услуги» дополнить словами «летних кафе и летних террас.».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.13, 2.14, 2.15 следующего содержания:
«2.13. Нестационарный объект реализации питьевой воды в розлив - объект реализации питьевой воды в розлив, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные прочно с земельным участком вне зависимости от наличия или отсутствия подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в том числе передвижное сооружение.
2.14. Объект реализации питьевой воды в розлив - нестационарный торговый объект (специализированное оборудование) по реализации питьевой воды в розлив в тару потребителей с использованием автоматизированных систем расчетов и метода самообслуживания или с участием продавца, проточный кулер (пурифайер) с системой водоподготовки, емкость, устанавливаемые самостоятельно или на стенах жилых и общественных зданий, система водоподготовки, подключаемая к централизованным источникам водоснабжения, с последующим обеспечением точкой розлива.
  2.15. Модульная электро-топливная автозаправочная станция - автозаправочная станция, технологическая система которой предусматривает зарядные станции для зарядки электромобилей, заправку транспортных средств жидким топливом и характеризуется надземным расположением резервуаров, выполненная как единое заводское изделие, не связанное прочно с земельным участком, для размещения которого не требуется разрешение на строительство.».
1.3. В таблице №2 приложения № 2 после слов «вендинговый автомат» дополнить словами «модульная электро-топливная автозаправочная станция, нестационарный торговый объект реализации питьевой воды в розлив, объект реализации питьевой воды в розлив.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан								    И.А. Сыров